
Desde SERVETO les mostramos en la siguiente tabla los 
modelos y características de nuestros contenedores. 

En esta selección podrán encontrar las medidas, la capacidad y el peso máxi-
mo de la mercancía para cada tipo de contenedor, y elegir así, el que mejor se 
adapte a sus necesidades.

Contenedores
Modelos y características



Contenedor Dry-Van 20’

Contenedor Dry-Van 40’

Contenedor Dry-Van 40’ High Cube

VACIO 2.280 Kg MÁX 24.850 Kg

VACIO 3.700 Kg MÁX 32.500 Kg

VACIO 3.880 Kg MÁX 32.500 Kg

ANCHURA

W

W

W

ANCHURA

ANCHURA

LONGITUD

L

L

L

LONGITUD

LONGITUD

ALTURA

H

H

H

ALTURA

ALTURA

VOLUMEN

VOLUMEN

VOLUMEN

5.896 mm

12.032 mm

12.032 mm

-

-

-

2.350 mm

2.350 mm

2.350 mm

2.339 mm

2.340 mm

2.340 mm

2.393 mm

2.393 mm

2.697 mm

2.274 mm

2.274 mm

2.577 mm

33,0 m3

67 m3

76 m3

Interno

Interno

Interno

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Nota: Las dimensiones y/o características de los contenedores pueden sufrir variaciones 
dependiendo de la Empresa Naviera o del material del contenedor. SERVETO no se hace 
responsable por estos cambios.



Contenedor Reefer 20’

Contenedor Reefer 40’ High cube

Contenedor Open Top 20’

VACIO 2.990 Kg MÁX 30.480 Kg

VACIO 4.520 Kg MÁX 34.000 Kg

VACIO 2.280 Kg MÁX 30.480 Kg

ANCHURA

ANCHURA

ANCHURA

LONGITUD

LONGITUD

LONGITUD

ALTURA

ALTURA

ALTURA

VOLUMEN

VOLUMEN

VOLUMEN

5.451 mm

11.580 mm

5.919 mm

-

-

-

2.290 mm

2.275 mm

2.346 mm

2.290 mm

2.276 mm

2.286 mm

5.490 mm

2.167 mm

2.415 mm

2.286 mm

2.212 mm

2.471 mm

2.253 mm

2.223 mm -

27 m3

67,5 m3

31,80 m3

Interno

Interno

Interno

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Apertura superior

Nota: Las dimensiones y/o características de los contenedores pueden sufrir variaciones 
dependiendo de la Empresa Naviera o del material del contenedor. SERVETO no se hace 
responsable por estos cambios.
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Contenedor Open Top 40’

Contenedor Open Top 40’ High cube

Contenedor Abierto 20’ Flat Rack

VACIO 4.000 Kg MÁX 32.700 Kg

VACIO 4.000 Kg MÁX 30.480 Kg

VACIO 2.500 Kg MÁX 30.150 Kg

ANCHURA

ANCHURA

ANCHURA

LONGITUD

LONGITUD

LONGITUD

ALTURA

ALTURA

ALTURA

VOLUMEN

VOLUMEN

VOLUMEN

12.192 mm

12.192 mm

5.900 mm

-

-

5.700 mm

2.338 mm

2.348 mm

2.400 mm

2.289 mm

2.388 mm

2.250 mm

2.289 mm

2.653 mm

2.285 mm

2.253 mm

2.580 mm

2.285 mm

67,10 m3

- 

-

Interno

Interno

Interno

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Nota: Las dimensiones y/o características de los contenedores pueden sufrir variaciones 
dependiendo de la Empresa Naviera o del material del contenedor. SERVETO no se hace 
responsable por estos cambios.

-

-

11.810 mm

11.810 mm

2.223 mm

2.223 mm

Apertura superior

Apertura superior
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Contenedor Abierto 40’ Flat Rack

Contenedor Collapsible 20’ Flat Rack

Contenedor Collapsible 40’ Flat Rack

VACIO 4.900 Kg MÁX 40.100 Kg

VACIO 2.970 Kg MÁX 27.510 Kg

VACIO 5.450 Kg MÁX 30.480 Kg

ANCHURA

ANCHURA

ANCHURA

LONGITUD

LONGITUD

LONGITUD

ALTURA

ALTURA

ALTURA

VOLUMEN

VOLUMEN

VOLUMEN

12.150 mm

5.900 mm

12.032 mm

11.835 mm

-

-

2.400 mm

2.148 mm

2.240 mm

2.230 mm

-

-

2.035 mm

2.176 mm

2.034 mm

2.035 mm

-

-

58,70 m3

27,60 m3

54,80 m3

Interno

Interno

Interno

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Puertas abiertas

Nota: Las dimensiones y/o características de los contenedores pueden sufrir variaciones 
dependiendo de la Empresa Naviera o del material del contenedor. SERVETO no se hace 
responsable por estos cambios.
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